Zeitschrift: Frauezitig : FRAZ

Herausgeber: Frauenbefreiungsbewegung Zurich
Band: - (1980-1981)

Heft: 20

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die FBB als autonome Frauenbefreiungs-
bewegung setzt sich aus verschiedenen Ar-
beitsgruppen zusammen:

viele Frauen, die in der FBB sind, arbei-
ten in einer dieser Gruppen mit. Eine
Frau pro Arbeitsgruppe macht im Koor-
dinationsrat mit, welcher die Aufgabe
hat, die Traktanden fiir die nichste Voll-
versammlung (14-tdglich) zusammenzu-
stellen und den Versand an die Mitglieder
zu machen usw.

Die Fraue-Zitig ist die Zeitung der FBB
Ziirich und erscheint vierteljahrlich, Wir
sind eine Arbeitsgruppe der FBB. Wir
wollen nicht in erster Linie Anspruch auf
Perfektion erheben, weder in journalisti-
scher noch in grafischer Hinsicht. Viele
Frauen sollen die Méglichkeiten haben,
iiber verschiedene Themen, Probleme und
Bediirfnisse zu schreiben und damit die
Fraue-Zitig zu gestalten.

Der Hauptteil einer Zeitungsnummer soll-
te eine Arbeitsqgruppe der FBB thema-
tisch und inhaltlich bestimmen. Der Rest
soll allen Frauen und den iibrigen Arbeits-
gruppen sowie externen Frauengruppen
etc. zur Verfiigung stehen. Die Arbeits-
gruppe, welche inhaltlich an einer Zei-
tungsnummer arbeitet, macht meist auch
bei der Gestaltung mit.

Die Zeitungsgruppe iibernimmt im allge-
meinen die technische und gestalterische
Ausfiihrung und organisiert die Abonne-
ments, den Kiosk- und Buchladenverkauf.
Wir sind darauf angewiesen, dass viele
Frauen an vielen Orten viele Zeitungen
verkaufen.

FBB FRAUENBEFREIUNGS-
BEWEGUNG

Lavaterstrasse4, 8002 Ziirich
(Tel. 01/202 68 98)

FRAUE-ZITIG
Postfach 648, 8025 Ziirich
(PC-Konto Nr. 80-49646)

Satz: Salinger Composer Ziirich

. Druck: fotodirekt, ropress Ziirich
Verantwortlich: U. Fiirst, U. Wick, J. Gis-
ler, R. Kretz, P. Oesch, H. Romer, T. Wal-
ter, G. Staub, B. Goldi, E. Ehrensperger,

INHALT

Frauen machen Musik - FramaMu

Gesprach mit Irene Schweizer -
Jazzpianistin

Interview mit Ina Deter - Liedermacherin
Schiirmiili Musig - Barbara Schirmer erzdhlt
Marianne Hertli - Liedermacherin

Kurznachrichten rund um die Musik
*%%

Neues Frauenzentrum: Mattengasse 27 aktuell
Autonomes Jugendzentrum - Frauengruppe
Sonia Delaunay - Malerin

Locarno - 10 Tage lang Filme

Genossenschaft Frauenambulatorium der
FBB Ziirich

Liebe Mitter

Buchbesprechungen

Gedicht - Leserinnenbrief
Informationen, Inserate, Kurse etc.
Kontaktad?eSsen der FBB-Schweiz

Kontaktadressen der FBB Ziirich

M. Vogel Geschenk
von
) Hrn. Friedli

4-10
11-13
14-15
16-17
18-21

22

23+28
30-33
34-35

36
37
38
39
40-42
43
44




	...

