

Zeitschrift: Fraueztig : FRAZ
Herausgeber: Frauenbefreiungsbewegung Zürich
Band: - (1980-1981)
Heft: 20

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Zur Zeitung

Die FBB als autonome Frauenbefreiungsbewegung setzt sich aus verschiedenen Arbeitsgruppen zusammen:

viele Frauen, die in der FBB sind, arbeiten in einer dieser Gruppen mit. Eine Frau pro Arbeitsgruppe macht im Koordinationsrat mit, welcher die Aufgabe hat, die Traktanden für die nächste Vollversammlung (14-täglich) zusammenzustellen und den Versand an die Mitglieder zu machen usw.

Die Fraue-Zitung ist die Zeitung der FBB Zürich und erscheint vierteljährlich. Wir sind eine Arbeitsgruppe der FBB. Wir wollen nicht in erster Linie Anspruch auf Perfektion erheben, weder in journalistischer noch in grafischer Hinsicht. Viele Frauen sollen die Möglichkeiten haben, über verschiedene Themen, Probleme und Bedürfnisse zu schreiben und damit die Fraue-Zitung zu gestalten.

Der Hauptteil einer Zeitungsnummer sollte eine Arbeitsgruppe der FBB thematisch und inhaltlich bestimmen. Der Rest soll allen Frauen und den übrigen Arbeitsgruppen sowie externen Frauengruppen etc. zur Verfügung stehen. Die Arbeitsgruppe, welche inhaltlich an einer Zeitungsnummer arbeitet, macht meist auch bei der Gestaltung mit.

Die Zeitungsgruppe übernimmt im allgemeinen die technische und gestalterische Ausführung und organisiert die Abonnements, den Kiosk- und Buchladenverkauf. Wir sind darauf angewiesen, dass viele Frauen an vielen Orten viele Zeitungen verkaufen.

FBB FRAUENBEFREIUNGS-BEWEGUNG
Lavaterstrasse 4, 8002 Zürich
(Tel. 01/202 68 98)

FRAUE-ZITIG
Postfach 648, 8025 Zürich
(PC-Konto Nr. 80-49646)

Satz: Salinger Composer Zürich
Druck: fotodirekt, ropress Zürich
Verantwortlich: U. Fürst, U. Wick, J. Gisler, R. Kretz, P. Oesch, H. Romer, T. Walter, G. Staub, B. Göldi, E. Ehrensperger, M. Vogel



INHALT

Frauen machen Musik - FramaMu	3
Gespräch mit Irene Schweizer - Jazzpianistin	4-10
Interview mit Ina Deter - Liedermacherin	11-13
Schürmüli Musig - Barbara Schirmer erzählt	14-15
Marianne Hertli - Liedermacherin	16-17
Kurznachrichten rund um die Musik	18-21

Neues Frauenzentrum: Mattengasse 27 aktuell	22
Autonomes Jugendzentrum - Frauengruppe	23-29
Sonia Delaunay - Malerin	30-33
Locarno - 10 Tage lang Filme	34-35
Genossenschaft Frauenambulatorium der FBB Zürich	36
Liebe Mütter	37
Buchbesprechungen	38
Gedicht - Leserinnenbrief	39
Informationen, Inserate, Kurse etc.	40-42
Kontaktadressen der FBB-Schweiz	43
Kontaktadressen der FBB Zürich	44

Geschenk
von
Hrn. Friedli